

Referat Skolebestyrelsesmøde den 7. oktober 2024:

Husk formøde for forældrevalgte bestyrelsesmedlemmer kl. 16-17 i personalerummet.

Sted: Personalerummet Tidspunkt: kl. 17-19 Referent:	Deltagere: Theis, Mette, Carina, Lea, Hibe, Steen Pia, Charlotte, Karsten, Lisbeth Afbud: Kathrina, Clara, Karin Fraværende:	
Dagsorden	Tid	Referat
1 Valg af ordstyrer (B)	2 min	Mette
2 Godkendelse af dagsorden (B)	1 min	Godkendt
3 Godkendelse af referat (B)	2 min	Punktet skal fremover udgå af dagsordenen, da referatet rundsendes og godkendes på mail.
4 Ferieplan (D/B)	10 min	Det endelige udkast til en ferieplan ligger endnu ikke klar, da Jakob har været og er på kursus. Udspillet sendes rundt på mail, men skal endelig godkendes af SB. Der er et ønske om at man ser på, om det er muligt, ikke at starte skoleåret op på en mandag. Det er en hård start både for børn og voksne. Det er kun sommerferien og juleferien, der er mulighed for at rykke på.
5 Fællesmøde med trivselsforældre 21/11 (D) De forældrevalgte har fællesmøde med trivselsforældrene den 21/11 og vil derfor gerne høre den øvrige bestyrelse om der er ønsker til emner, vi bør drøfte med trivselsforældrene.	15 min	Mulige emner til drøftelse på fællesmødet, hvad tænker forældrene om: <ul style="list-style-type: none">• Børnesyn• Værdisæt regler• Ordensregler• Inklusionsopgaven• Forældremøder, med evt. deltagelse af trivselsforældre• Kommunikationspolitik, hvordan taler vi og skriver sammen Ovenstående er for mange emner til drøftelse på det første møde, så det bliver primært emnet kommunikationspolitik, der ønskes drøftet. Det bør overvejes om ikke skolebestyrelsen skal inviteres med til det næste møde med trivselsforældrene.

<p>Skolebestyrelsens børnesyn (D)</p> <p>Hvad er skolebestyrelsens børnesyn? Den drøftelse tager vi hul på til dette møde.</p> <p>Refleksionsspørgsmål til forberedelse:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Hvad betyder det nye og det gamle børnesyn for os hver især? 2. Hvilke forskellige børnesyn er der i spil på vores skole? 3. Taler vi forbi hinanden i skolebestyrelsen, når vi taler børnesyn? 4. Hvilke dilemmaer ser vi ift. det nye børnesyn og det at drive skole i dag? Hvis nogen. 5. Spiller Barnets Lov en rolle ift. vores arbejde som skolebestyrelse? <p>Læs, skim, kig og tag til efterretning:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Børnerådets børnesyn - Blackbird Institute: Det nye børnesyn er godt for samfundet - Børns Vilkår: Det moderne børnesyn og elevinddragelse - Forstå Barnets Lov – en guide til personale i dagtilbud og grundskolen - Video fra Relationsformidlerne: Trækker du på den nye eller gamle skuffe <p>Valgfri læsning:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Barnets Lov 	<p>60 min</p>	<p>Vi går i grupper og drøfter de spørgsmål der er stillet.</p> <p>Vi får nogle gode drøftelser i grupperne og samler op i plenum.</p> <p>Der er positive tilkendegivelser i forhold til det oplæg der er lavet fra administrationen vedr. kommunens børnesyn.</p>
<p>Meddelelser (O)</p>	<p>20 min</p>	<p>Elevrådet</p>

- Elevrådet
- Skolens ledelse
- Medarbejderudvalget
- SFO
- Formand

Da 9 klasserne har været fraværende af forskellige årsager er der endnu ikke valgt formand og næstformand til Elevrådet. Hibe fra 9.klasse deltog i mødet.

Skolens ledelse

Der er indgået et budgetforlig, som for Marstal skole betyder at der bliver et kvalitetsløft til styrkelse af bl.a. undervisningen i dansk og matematik og juniormesterlære. Initiativer som er iværksat af UVM.

Derudover gives der fortsat ressourcer til inklusions og trivselsvejlederne, til fortsættelse og implementering af det arbejde der er igangsat bl.a. i forbindelse med skolestyrken.

Der er afsat kr. 200.000 til en forundersøgelse af helhedsplan for Marstal skole.

Udvikling af fremtidens skole herunder forbedring af faglokaler og badefaciliteter.

Medudvalget

Udvalget mødes først den 8/10

SFO

Der er indmeldt 108 børn i SFOen. Det har været en god opstart med de nye, som er en god og homogen børnegruppe.

Der har været afholdt brandøvelse med børnene, som de klarede flot.

Der afholdes forældremøde i Soltoften torsdag den 10/10.

Sagsfremstillingen omkring en evt. forårs SFO behandles på mødet i KSU den 8/10.

Formand

Lea har henvendt sig til børnehaverne for at høre deres syn på en evt. forårs SFO.

Der er lavet følgende ændringer for SB møderne i 2025:

		<p>Onsdag den 19/2 flyttes til torsdag den 20/2</p> <p>Torsdag den 20/3 flyttes til mandag den 24/3</p> <p>Onsdag den 21/5 flyttes til torsdag den 22/5</p>
Eventuelt (O)	5 min	<p>Regeringen kommer den 8/10 med et oplæg til en ny uddannelsesreform , hvor det bl.a. foreslås at nedlægge 10. klasse på sigt, sandsynligvis fra 2030. Det vil i givet fald ramme de Ærøske børn, da de i forvejen skal flytte tidligt hjemmefra. SB følger den politiske udvikling nøje og er klar til at trække i arbejdstøjet i forhold til den specielle Ærø problematik.</p> <p>Steen sender et link til et læserbrev han tidligere har skrevet om en evt. nedlæggelse af 10.klasse.</p>